
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°050 ¡FORTALEZA, 14 DE MARÇO DE 2023 4f. 9 

FSC 
wonu,u, 

MISTO 
%gel prothadelo 
palk ela brim 
megniala 

C1MOM 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 03.08.02/2023.0 Pregoeiro, através da Controladoria Geral do Município; 
Secretaria de Planejamento, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente; Secretaria de Administração, torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, o edital, cujo objeto: Contratação de serviços de locação de softwares, junto às diversas Secretarias do Município. Recebimento das propostas: 
a partir desta publicação até o dia 28/03/2023, às 07:30h, horário de Brasília, abertura das propostas, no sitio www.bbmnet.com.br. O início da sessão de 
disputa de preços: 28/03/2023 às 08h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 - Centro - Beberibe/CE. Telefones: (85) 3338-
1234, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br para 
verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 

*** *** *5* 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 03.07.02/2023. O Pregoeiro, através da Secretaria de Assistência Social e 
Cidadania, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o edital, cujo objeto: Registro de Preços visando à aquisição de gêneros alimentícios 
para atender as necessidades da Proteção Social Básica e dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV. gecettioento das propostas: 
a partir desta publicação até o dia 29/03/2023, às 07:30h, horário de Brasília, abertura das propostas no sítio www.bbinpt<q4çr.1CÇ1icjo da sessão de 
disputa de preços: 29/03/2023 às 14h, horário de Brasília, no sítio www.bbmnet.com.br. Informações gerais: O Edi rà..àb 4Wf9 ravés do sítio 
referido acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço: Rua: João Tomaz Ferreira, n°42 - Centro e/CE. Te è`f s: (85) 3338-
1234, de segunda a sexta-feira, das 08h às 14h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de ac sítio www.bbmnonoM.br para 
verificação de informações e alterações supervenientes. Josimar Gomes Sousa. 1 . .2' IS .' 

*** *** *** ' c, (4)1(e , 1
L) , 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Presidente da Comissão de Licitação toma público o Resultado do Julgamento re8 aom de Preços 
N" 2022.12.20.01-DIVERSAS, cujo objeto: Contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria técnica,roelar de eswsé projetos 
de arquitetura e engenharia, sob demanda, junto as diversas unidades gestoras do município, conforme Projeto Básico'4ço 1 do P13OPOSTAS 
CLASSIFICADAS: I° lugar GEOPAC Engenharia E Consultoria Ltda, CNPJ: 10.551.296/0001-92 com valor global de R r Jota Barros 
Projetos e Assessoria Técnica, CNPJ: 07.219.410/0001-62, com valor global de R$ 104.579,70. A comissão informa que a ata aa êsãode Julgamento da 
Proposta Comercial está disponível no site: www.tce.ce.gov.br, em conformidade o art. 109, inciso I, alínea "h" da Lei Federal n° 8.666/93, ficará aberto 
o prazo para interposição de recursos, que o processo será encaminhado as autoridades competentes para fins de Adjudicação e Homologação Maiores 
informações através do e-mail: centraldecontratos.quixada@gmail.com. Edmilson mota neto. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá — CPSMQ - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 5RP2023/002-PE. 
A Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá-CE torna público para conhecimento dos interessados a realização de 
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° SRP2023/002-PE, critério de julgamento Menor Preço por Lote, Objeto: Registro de Preços visando futura 
e eventual aquisição de material hospitalar e odontológico destinados a atender a necessidade da Policlínica de Quixadá e do Centro de Especialidades 
Odontológicas — CE0 junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá — CPSMQ, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência constante do anexo I do edital. Cadastramento das Cartas Propostas: Início 15 de março de 2023 às 08h30min. Término: 28 de março de 2023 às 
08h30min. Abertura das Cartas Propostas: Início: 28 de março de 2023 às 08h3Imin. Sessão de Disputa de Lances: Início: 28 de março de 2023 às 09h30min 
(Horário de Brasília). Endereço Eletrônico da Disputa: www.b11.org.br. Endereço Eletrônico onde está disponível o edital: www.b11.org.br, www.tce.ce.gov. 
br e www.cpsmquixada.com.br. Quixadá - CE, 10 de março de 2023. Magnalia Silva Calixto da Pascoa - Pregoeira. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 22.08.23.01. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Forquilha, localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, toma 
público aos interessados o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços da Tomada de Preços N°22.08.23.01, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para construção de uma ponte tipo passagem molhada na localidade de Juazeiro no Município de Forquilha/CE, Licitante(s) Classificada(s): 
Ramilos Construcoes LTDA, RVP Construcoes & Servicos LTDA, J.V. Martins Engenharia, C N T - Construtora Nova Terra LTDA e Construtora AG LTDA, 
Licitante(s) Desclassificada(S): J.V.W. Construcoes LTDA, Moreira Mesquita Engenharia e Servicos LTDA e North Empreendimentos e Servicos LTDA, 
Licitante(s) vencedora(s): RVP Construcoes & Servicos LTDA pelo valor global de RI 389.591,87 (trezentos e oitenta e nove mil quinhentos e noventa e 
um reais e oitenta e sete centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no art. 1093 itCso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Forquilha/CE, 13 de março de 
2023. CPL. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2023.03.10.001. A Prefeitura Municipal de Forquilha, 
localizada na Av. Criança Dante Valério, 481 - Centro - Forquilha/CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão 
Eletrônico N° 2023.03.10.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestações de serviços funerários para atender a demanda 
das famílias conceituadas na linha de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Forquilha/CE, conforme 
especificações em anexo parte integrante deste processo, que se realizará no dia 24 de março de 2023 (24/03/2023), às 08:30hs. A licitação será realizada 
no sítio eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET). Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Forquilha/CE, 13 de março de 2023. Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tauá — Secretaria de Infraakitura, Conservação e Serviços Públicos. A Secretaria de Infraestrutura, 
Conservação e Serviços Públicos torna público o Extrato do Contrato N° 0M1/2023, resultante da Tomada de Preços N° 002/2022-TP, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para execução da construção do Canil: UABA —Unidade de Atendimento e Bem Estar Animal, do Município de Tauá. Fundamentação 
Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global do Contrato: R$ 1.642.126,25 (hum milhão e seiscentos e quarenta e dois mil e cento e 
vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). Dotação Orçamentária: 1201.15.451.1017.1.016.0000 - Construção, Ampliação e Reforma de Prédios Públicos; 
Fonte de Recursos: 1.700.0000.00 — Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00 — Obras e Instalações. 
Assinatura do Contrato: 09 de março de 2023. Vigência do Contrato: 10 (dez) meses, a partir da data de assinatura do contrato. Contratada: Construtora 
Impacto Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ n°00.611.868/0001-28, representado pelo Sr. Elizeu Bastos Lira, portador do CPF n°209.229.903-44. Tarsis 
Cavalcante Mota — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

*5* *** *** 

'stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, toma público, que após análise das propostas da Concorrência 
Pública N° 2022.10.14.001 com fins à contratação de empresa para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Joaquim Amancio Bezerra na 
localidade de Mangabeira no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Seg-Norte Construções 
e Serviços EIRELI, ARN Construções LTDA e MK Serviços EM Construção e Transporte Escolar EIREL1, tiveram suas propostas Classificadas e a 
Construtora Beija Flor LTDA teve sua proposta Desclassificada. A licitante Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, foi declarada vencedora com o valor 
global R$ 4.086.245,11 (quatro milhões, oitenta e seis mil duzentos e quarenta e cinco reais e onze centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 
109, inciso I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Pacajus - CE, 13 de março de 2023. José Darlan 
Cosmo de Oliveira — Ordenador de Despesas. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 0052023PEINFRA — 
Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis n° 10.520/2002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n° 10.024, de 20 de setembro 
de 2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 27 de Março de 2023, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico N" 
0052023PEINFRA, cujo Objeto é a Aquisição de materiais de construção diversos destinados a Secretaria de Infraestrutura do Município de Ipu. 
Entrega das Propostas: a partir desta data; Abertura das Propostas: 27 de Março de 2023, às 09h (Horário de Brasília) no Sitio: www.blIcompras.org.br. 
Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins, S/N°, 
Centro, Cep. 62.250-000, lpu-CE. Ipu-CE, 13 de Março de 2023. Francisco Jose mar Pereira Peres — Pregoeiro. 

*** *** *** 


